ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика
АДМИНИСТРАЦИЯ
Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2024 15 №

	19.01.2024  № 15

	Куславкка хули

	г. Козловка

	О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации», в период прохождения с ночи 18 по 20 января 2024 года циклона с неблагоприятными опасными погодными явлениями, метель, сильный низовой ветер при порывах до 20 м/с, ухудшение видимости при осадках 500 метров и менее, гололедные явления. На дорогах всех уровней в округе снежные заносы, накат, гололедица, некоторые дороги и улицы в населенных пунктах округа полностью занесены снежными сугробами, что осложняет доступ спасательных и аварийных служб. В отдельных населенных пунктах округа наблюдалось отключение электроэнергии связанных с повреждениями от порывов сильного ветра. Данные неблагоприятные, опасные погодные явления нарушают условия жизнедеятельности населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики. Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Признать сложившуюся обстановку на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера.

2. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики с 19 января 2024 года, до особого распоряжения и установить муниципальный уровень реагирования.

3. Определить первого заместителя главы администрации МО – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чапурина П.Г. руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
4. Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики:

- разработать план мероприятий по ликвидации последствий от чрезвычайной ситуации;

- утвердить план мероприятий по оказанию помощи, пострадавшим от опасного метеорологического явления – сильный ветер до 30 метров в секунду;
 - создать оперативный штаб по принятию необходимых мер по снижению размера ущерба от чрезвычайной ситуации, повлекшей утрату, повреждение имущества с привлечением необходимых сил и средств.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чапурина П.Г.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

          А.Н. Людков